
Uchwała Nr XV/108/2025 

Rady Miejskiej w Mordach  

z dnia 30 maja 2025 r.  

 

w sprawie ustanowienia Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 

pobierających naukę na terenie Miasta i Gminy Mordy 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 90t ust.1 pkt. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 

roku o systemie oświaty (Dz.U. z 2024 r. poz. 750 ze zm.), Rada Miejska w Mordach 

uchwala, co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się Program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających 

naukę na terenie Miasta i Gminy Mordy, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mordy. 

§ 3 

Traci moc uchwała Nr VIII/58/2019 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 28 maja 2019 roku  

w sprawie ustanowienia Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 

pobierających naukę na terenie Miasta i Gminy Mordy. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  Przewodnicząca Rady Miejskiej  

/-/ Katarzyna Magdalena Gizińska 



Załącznik do Uchwały Nr XV/108/2025 

Rady Miejskiej w Mordach 

z dnia 30 maja 2025 r. 

 

 

Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na 

terenie Miasta i Gminy Mordy 

 

 

Wstęp 

Opracowanie, przyjęcie i realizacja Programu pozwoli kompleksowo planować działania, aby 

wspierać dzieci i młodzież w rozwijaniu ich uzdolnień i zainteresowań oraz stwarzanie 

możliwości ich dalszego rozwoju. 

 

I. Cele programu 

1. Wspieranie i popularyzacja aspiracji edukacyjnych dzieci i młodzieży oraz ich 

aktywności w sferze działalności artystycznej i sportowej. 

2. Zachęcenie dzieci i młodzieży do uczestnictwa w konkursach, olimpiadach, zawodach, 

turniejach inicjatywach społecznych. 

3. Promowanie uzdolnionych uczniów poprzez wspieranie ich i prowadzenie działań na 

rzecz podnoszenia wyników w nauce, rozwijania pasji i zainteresowań – co stanowi 

inwestycję w przyszłość Miasta i Gminy Mordy. 

4. Budowanie tożsamości lokalnej. 

 

II. Adresaci programu 

Program skierowany jest do dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie Miasta 

i Gminy Mordy. 

 

III. Formy realizacji 

Formami realizacji programu będą stypendia Burmistrza Miasta i Gminy Mordy za wysokie 

wyniki w nauce oraz za wybitne osiągnięcia artystyczne i sportowe. 

 

IV. Działania objęte programem 

Program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży obejmuje następujące 

działania: 

1) pracę z wybitnie uzdolnionymi uczniami, 

2) promowanie osiągnięć wybitnie uzdolnionych uczniów, 

3) nagradzanie uczniów wybitnie uzdolnionych. 

 

V. Finansowanie programu 

Realizacja programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży odbywać się 

będzie w oparciu o środki finansowe określone corocznie w budżecie Miasta i Gminy Mordy. 

 

 



VI. Spodziewane efekty Programu 

1. Wzrost aktywności naukowej dzieci i młodzieży oraz ich działalności w sferze 

artystycznej i sportowej. 

2. Realizacja możliwości indywidualnego rozwoju ucznia. 

3. Wzrost zaangażowania w działaniach na rzecz środowiska lokalnego. 

4. Większa liczba laureatów i finalistów konkursów przedmiotowych, olimpiad i turniejów. 

5. Promocja Miasta i Gminy Mordy.  

 

 

  Przewodnicząca Rady Miejskiej  

/-/ Katarzyna Magdalena Gizińska 

 


